

**ESCOLA ILKA MARIA DE LIMA**  
**MAPA COMPARATIVO DE PREÇO POR ITEM**

**Modalidade: CONVITE N°: 01/2018**

**Data e hora de abertura: 10/09/2017 às 10:00 horas**

**Objeto: Aquisição de material de expediente, pedagógico, cantina, higiene e limpeza.**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	CONCORRENTE					
				FEITOSA E FEITOSA LTDA		F. D. C. DE MORAES - ME		PAPELARIA AMAZÔNIA EIRELI - ME	
				V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL
01	Tinta Original para impressora EPSON Preto T6641	Und	8	41,72	333,76	47,99	383,92	43,90	351,20
02	Tinta Original para impressora EPSON Ciano T6642	Und	4	41,72	166,88	47,99	191,96	43,90	175,60
03	Tinta Original para impressora EPSON Margenta T6643	Und	4	41,72	166,88	47,99	191,96	43,90	175,60
04	Tinta Original para impressora EPSON Amarelo T6644	Und	4	41,72	166,88	47,99	191,96	43,90	175,60
05	Pasta trilho plástica na cor verde	Und	25	1,30	32,50	1,68	42,00	0,99	24,75
06	Pasta plástico transparente com elastico na cor verde 40mm	Und	10	2,50	25,00	2,80	28,00	1,99	19,90
07	Caixa arquivo polionda na cor amarelo tamanho 350mmx130mmx250mm	Und	10	3,28	32,80	2,90	29,00	6,90	69,00
08	Clipes nº 02 com 100 unidades	Cx	10	0,89	8,90	1,46	14,60	1,78	17,80
09	Papel A4 caixa com 10 resmas	Cx	6	154,00	924,00	150,00	900,00	164,10	984,60
10	Papel cartão 40x70cm na cor (verde, vermelho, laranja, amarelo, azul e branco)	Fls	100	0,79	79,00	0,89	89,00	0,88	88,00

11	Papel colorset 48x66 amarelo, azul claro, pink, verde bandeira, verde clar e vermelho	Fls	100	0,60	60,00	0,80	80,00	0,86	86,00
12	Papel madeira 66 x 96 cm	Fls	100	0,47	47,00	0,60	60,00	0,52	52,00
13	EVA liso - azul, verde, amarelo, vermelho e branco	Fls	100	1,00	100,00	1,21	121,00	1,12	112,00
14	Cola para isopor 90g	Und	14	3,27	45,78	2,70	37,80	3,40	47,60
15	Cola quente em bastão fino	Und	48	0,36	17,28	0,36	17,28	0,78	37,44
16	Fita dupla face 12x30 mm	Rolo	10	3,27	32,70	2,88	28,80	2,89	28,90
17	Fita gomada 48x40mm transparente	Rolo	10	1,95	19,50	1,98	19,80	1,78	17,80
18	Medalhas para premiação ouro e prata	Und	9	3,49	31,41	4,90	44,10	3,40	30,60
19	Pincel preto com tampa rosqueável para quadro branco caixa com 12 unidades	Cx	2	22,65	45,30	26,90	53,80	22,90	45,80
20	Pincel azul com tampa rosqueavel para quadro branco caixa com 12 unidades	Cx	2	22,65	45,30	26,90	53,80	22,90	45,80
21	Avental em napa na cor branca tamanho único	Und	12	13,00	156,00	11,00	132,00	17,80	213,60
22	Saco plástico transparente resistente para guardar alimentos, capacidade de 50 Litros	Und	50	2,10	105,00	2,90	145,00	1,40	70,00
23	Leiteira em alumínio polido de 3,5 litros.	Und	1	36,60	36,60	45,00	45,00	39,40	39,40
24	Tábua de plástico em polietileno para cortar alimentos 50 x 33cm x 7mm	Und	2	63,00	126,00	35,00	70,00	64,90	129,80
25	Bacia em polipropileno tipo canelada com capacidade para 34 litros	Und	2	18,00	36,00	23,00	46,00	38,00	76,00
26	Pano de Prato com desenho atoalhado - 100% algodão medindo 35x63cm	Und	12	3,98	47,76	4,50	54,00	4,88	58,56
27	Balde plástico para concreto 12 litros	Und	4	7,50	30,00	6,60	26,40	6,40	25,60
28	Cesto para lixo com tampa e pedal em plástico capacidade 15 litros	Und	5	15,20	76,00	32,00	160,00	7,00	35,00
29	Esponja dupla face para louça caixa com 12 pacotes de 10 unidades	Cx	1	48,60	48,60	42,00	42,00	46,90	46,90
30	Esponja de aço fardo com 14 pacotes de 08 unidades cada	Fardo	1	18,90	18,90	16,90	16,90	18,90	18,90
31	Sabão em pó caixa com 24x500g	Cx	4	55,50	222,00	56,00	224,00	67,40	269,60

32	Água sanitária cx com 12x1000ml	Cx	4	19,50	78,00	21,90	87,60	21,10	84,40
33	Pano de chão flanelado 42 x 70 cm	Und	20	4,35	87,00	4,50	90,00	3,90	78,00
34	Limpa Alumínio liquido frasco de 24 x 500ml	Cx	2	38,00	76,00	43,90	87,80	49,90	99,80
35	Sabão em barra glicerinado caixa com 50x200g	Cx	2	42,88	85,76	44,00	88,00	52,20	104,40
36	Ferrolho para janela de madeira tamanho 7cm	Und	20	4,50	90,00	3,99	79,80	3,90	78,00
37	Lâmpada de emergência com 30 Leds, bivolt.	Und	10	16,50	165,00	32,00	320,00	53,00	530,00
38	Recarga de extintor de incêndio de 6Kg tipo químico seco PQs,	Und	2	60,00	120,00	60,00	120,00	90,00	180,00
<b>TOTAL GERAL DAS PROPOSTAS</b>				<b>3.985,49</b>		<b>4.413,28</b>		<b>4.723,95</b>	
<b>TOTAL DOS ITENS GANHADORES</b>				<b>2.180,30</b>		<b>1.256,50</b>		<b>344,65</b>	

De acordo com a competência que nos foi conferida através da Resolução nº 001/CEIML/2018 Publicado no D.O.E. nº 12.363 de 13/08/2018, classificamos *pele critério de menor preço por item* as empresas **FEITOSA E FEITOSA**, com o valor de R\$ **2.180,30** (Dois mil cento e oitenta reais e trinta centavos), **F. D. C. DE MORAES - ME**, com o valor de R\$ **1.256,50** (Um mil duzentos e cinquenta e seis reais e cinquenta centavos) e **PAPELARIA AMAZÔNIA EIRELI - ME**, com o valor de R\$ **344,65** (Trezentos e quarenta e quatro reais e sessenta e cinco centavos)

<b>PRAZO DE ENTREGA: 10 DIAS</b>	<b>CONFERIR CONVITE</b>
<b>VALIDADE MINIMA DA PROPOSTA: 60 DIAS</b>	<b>CONFERIR CONVITE</b>
<b>FORMA DE PAGAMENTO: A VISTA</b>	<b>CONFERIR CONVITE</b>

Comissão de Licitação:

Presidente: Maria da Conceição Lopes Bispo de Abreu \_\_\_\_\_

Membro: Maria Rosimeire da Cruz Oliveira \_\_\_\_\_

Membro: Getúlio José Torres Filho \_\_\_\_\_